olim bona Cilicia pars imputabatur in Pamphylia. Idem Stephanus indicat et insula fuisse eius nois. Rursum Crete promontorium esse Corycia, et eiusdem nominis portum Aethiopia.

Col. 149. lin. 15. post verb. deorsum manina,

Apud Athenaeum libro sexto:

Ἐκεῖ μεταφῆρα
ἔκειτο αὐτῶν τῶν ἄνω τε καὶ κάτω. id est,

Sed ista singuli,

Sorsum deorsum transserunt.

De poetis loquitur qui nihil ipsi repererunt noui, sed ab alijs inuenta, menscent et aliter tractanda faciunt sua.

Et ad calcem eiusdem adagij haec adiecit,

Cuiusmodi sunt et illa, sorsum, deorsum, intro, foras, hac illac, et Graecis: ἀνω καὶ κάτω, πρὸς ἄνω καὶ πρὸς κάτω.

Quo longius recesserit a rebus corporeis, hoc plus ueritatis habebit adagium. Quod genus est illud iuliani ad Galenum libro quo hunc refellit: Οὐδ' ἄν παύσασθαι ἡμᾶς τε ἢ θεοῦ τινος ἐπὶ ἀλλήλοις, ὅτι ἴσασιν τί φησὶν ἔστιν ἄνω τε καὶ κάτω ἑκατέρωθεν, ἑκατέρωθεν τῶν ταυτῶν. id est, Nequaquam persuasuri sunt uel nobis, uel sibi ipsis uere, ipsos scire, quid sit natura quam sorsum ac deorsum celebrant, ubique magnifice praedicantes. Ita qui uarijs modis rem apud se se expendit ἀνω κάτω λελογικένας dici poterit.

Col. 151. lin. 5. post αὐτῶν ἔχειν, inseruit

O captus aorum hominibus ornatisimus,

Vt nec genitrix, nec pater, nec liberi

In aedibus tales uoluptates ferunt:

Quales paris tu his, qui domi te possident.

Quod si hoc modo Veneris resident lumina,

Haud mirum amores si citi inuener abiles.

Subit interim admirari peruersum preposterumque mortaliū ingenium. Sententiam improbam in sicca fabula, sub persona improba, ab histrione recitatum in theatro non ferunt, ac per tumultum eiciunt, sibi quisque domi ignoscit. Quotus enim quisque est qui studio uitae non loquitur, quod illic histrionum natabat? Horrent uoces in theatro, et non horrent rem in omni uita? Quid infamius, quid execratius apud omnes mendacij uocabulo, quid ipsa re in moribus hominum usitatum? Quid periculis detestabilibus? Excute uitam hominum, peruisij plena sunt omnia. Vide quid populo iurent principes, quid episcopi, quid abbates, imo quid in baptismo Christiani omnes, Confer mores, quantum inuenies peruisiorum magnitudinem? Quam abominantur facis nomen. At in uita nihil aliud inuenies. Nisi forte furtum non esse accipere pecuniam mutuum animo non reddendi, negare depositum quum tutum est, mala fide inuadere hereditatem aut possessionem alienam, imponere emptori, suffragari nominibus materia quam susceperis, pro gemmis uitra obtundere, aliud uani genus pro alio uendere. Denique nullam praetermittere occasionem fraudandi proximum. Sed ad prouerbia redeo.

Col. 152. lin. 4. a fine post uerb. uocentur. Ὁ λαντοῖ.

Contra qui sibi displicent putiduli uocantur. Μα. Altera rancidula est, altera putidula est.

Est autem id uerbum ferè insitum, ut sua cuique magis probentur quam aliena, quod tamè eximie uidetur fuisse in Afris. Nusquam autem haec pestis immedicabilior, quam in dogmatibus quorū persuasione semel imbuti sanus, id quod eleganter notat Galenus libro 7. φυσικῶν δυνάμεων πρώτο, ὅπως ἕξει δυσκαταστήτου ἢ κακῶν ἐστὶν ἢ πρὶ τῶν ἀειρέσων. Ὁ λαομαία καὶ δυσκαταστήτου ἐμ ποῖς μάλιστα ἢ ψόβους ἀπείρους δυσκαταστήτου. id est, Adeo de sectis contentio

malum est, quod aegre excutitur, et cum primis incliabile, denique quauis seabe insanabilis.

Col. 154. lin. 38. plures tribus, immutauit, plures quinqs: et adiecit seq.

Cherephon apud Athenaeum libro sexto uidetur admittere comuias, usque ad triginta, duntaxat in nuptijs. Ceterum quibus datum erat negotium numerandi comuias, γυναικονόμος appellanti. Refert inibi fabulam non illeptidam. Parasitus quum inuocatus uenisset ad nuptias, et post stremsu accumberet, gyneconomi numeratis comuiis, iussurunt illum abire, quod contra legem, super numerum triginta sequutus esset. At ille, numerate, inquit, denuo, a me sanctes inuium. Hoc pacto non erat futurus supernumerarius.

Col. 177. lin. 12. a fine, post uerb. sic enim dicimus, inferuit seq.

Idem de oratore lib. 3. de Pericle loquens. At hunc, inquit, non elanator diligit ad clepsydram latrare docuerat, sed ut accipimus Quae omniū ille Anaxagoras uir summus in maximarum rerū scientia. Philetas apud Athenaeum lib. secundo. πρῶτα ὡσαύτῃ οἱ ἕκτορες πρὸς ἴδιον ἕταρον, id est, Tantum, ut solent rhetores ad aquam dixi: fuerat autem de aqua sermo. Hinc captata est allusionis gratia.

Colūna. 181. lin. 4. a fine post uerb. ληξὸν ἰσχυρ, inferuit sequentia.

ληξὸν μακρόν dixit Galenus libro πρὶ δυνάμεων φυσικῶν secundo. ληξὸν οὖν μακρόν ἐστὶν ἔπειτα τῶν πόρων ὑπόθεσις εἰς φυσικὴν ἐνεργειάν, id est, Magnae igitur rugae sunt omnis pororum suppositio ad uim naturalem. Iucundius fit quum refertur ad personam, uelut apud Athenaeum libro sexto. οἱ δὲ ποικίλοι φησὶ, ληξὸν εἰσὶν, id est, Porro poetas rugas esse praedicat.

Col. 187. lin. 42. a fine post uerb. per omnia sequeretur, Rursum Academicarum Quaest. lib. 2. Quibus concessis digigitum progredi non possunt.

Col. 190. lin. 26. post uerb. euenisset, Est apud Lampridium in Alexandro, Miles non timet, nisi uocatus sit, calcatus, armatus, et habens aliud in zona.

Col. 193. lin. 4. a fine post uerb. ac stulte, Simili modo uocamus κρονικά uetera et obsoleta deficijs.

Sic apud Athenaeum lib. 7. quipstia, Arrianus opinor, τὰς τετα εἰς κρονικά ἔστιν ὁ ἑρπῆς, id est, Isthaec Saturnia sunt o amice cibaria. Poeta fingunt Saturnum regno pulsū, et huius loco regnare Iouem.

Col. 196. lin. 31. post uerb. qualis est turdorum, Tametsi Aristoteles adimū omnibus piscibus uocem, excepto scaphro, et porco fluuiatili. Veteres autem quibus piscē uocabant ἰχθυόσας, quod uocem edere non possent. ἰχθυόσας siquidem est ἰχθυόσας, id est, cobiberi, et ὄψ. unde apud Theocritū ἰχθυόσας pro piscari. Addit Athenaeus Pythagoricos a ceteris animantibus non profus abstinere, sed quibusdam ex his uesci, quaedam etiā sacrificare, solos pisces non gustare quasi sacros ob ἕχρημασίαν quā Pythagoras docuit.

Eadem colūna lin. 7. a fine, post uerb. non ranarum:

Sed germanā lectionē Hermolau ex fide ueterū codicū restituit. Scirphus aut una est ἰψιλῶν, quas Graeci ἀσπερόσας uocāt. Nō uidetur autem satis cōuenire uerba Plinij, cū Graecorum cōmentarijs. Nā hic ait mutas esse in Scirpho, illi negāt uocē edere deponitatis in Scyrū, quasi in Scirpho uocales, in Scyro obmutesceret. Verū atētius intuenti rē, nihil est ab asiradi. Scirphus uanas habebat mutas. Eas ut rē prodigiosam deponitātē in Scyrū, quas cū Scyrj mirarētur esse mutas, praeter ingenium

ingenium ranarum indigenarum, dicebant βατραχῶν ἐκ στέπιον. Ea uox abiit in proverbium.

Col. 210. lin. 19. post uerb. defugiendam esse plianam, Notat et Stephanus, Cuman ac Lesbium male uulgo audisse stupiditatis nomen. Proverbum autem non sentit de Ciana Italie, sed Acolidis, que eadem dicta fuisse Anaxonium et Phriconitis, aut ut Herodotus libro primo Phryonitis.

Col. 216. lin. 14. à fine, post uerb. accusantes, Iureconsulti composita uoce ἐκμοδιῶν uocat. Ita Paulus, Pandect. lib. 4. Tit. de minoribus, cap. et si sine dolo. Item et in Eremodicijs ei subuenitur. Cōstat autē oīs entis hominibus restitutionē Eremodicij præstari debere, si doceat se ex iniusta causa abfuisse. Rursus lib. 4. 6. Titulo iudicatum solui. cap. Quid queratur. Si interposita iudicatum solui stipulatione, quis reum non defenderet, postea ex eremodicio sententiam esset passus, an obrem iudicatum clausula committatur et c. Rursus in codice libro tertio. Tit. de iudicijs, cap. propterandum. Sin autem reus abfuerit, et similis eius processerit requisitio, quemadmodum pro persona actoris ediximus, etiam absente reo Eremodicio contrahatur. Hæc Iustinianus. Est igitur ἐκμοδιῶν quem altera parte absente fertur sententia.

Col. 223. lin. 12. à fine, post uerb. deos illos appellans, Quintilianus in Institutionum lib. 1. hominem omnibus numeris consummatum, uulgo mortalem deum dici solitum indicat. Nam sapientes, inquit, formantes eum, qui sit futurus consummatius undiq; et ut dicunt mortalis quidam deus, non modo cognitione celestium uel mortalium putant insitendum et c.

Col. 230. li. 1. 4. à fine, post uerb. grauis sit iactura, Εἰ δὲ ἡμεῖς οἱ νεοὶ φοβησθε, ὡσαύτῃ καὶ κατὰ τὴν ἐμοὶ ἔσο οὐ κινδυνώθῃ. ὡς ἐργῶ ἐπιφθὴ καὶ προσβόλης ἐμὴ πικραίνωσάν μῃ ποιοῦσθαι, καὶ πρὸς ἰδίωμιν ἐμῶν τῶν διονυσιδώδων τῶν ὡσαύτῃ τῆ μηδεία τῆ κόλχου ἀσφάλλω με. C. εἰ μὴ βόλευται, ἐλέτω. εἰ δ' οὐ, τίθετα λεῖπαι ποτὸ στίβου, μόνου χροῦ ἀσφάλλω, id est, Quid si timetis nos iuuenes, in me tanquam in Care fiat periculum. Nam et ipse quandoquidem senex sum, paratus sum subire periculum, meq; ipsum trado huic Dionysodoro, quasi Medæ Colchicæ: perdat me, et si uelit in lebece coquat me. Sin minus, quicquid uoluerit, id faciat, tantum ut me reddat probum.

Columna 235. linea 11. à fine, post hæc uerba, à patella fixoria, adiecit sequentia, Libro 46. refert hunc senarium ex Pherecrate, Ἀπὸ πηγῶν τ' ἐφασκεν ἄφρας φαρῆμ. id est, Se uelci apus dixit è sartagine. Quidam pro lopade τήγαυον dixere, quod Iones ἠγαυον. Hinc uox composita ἀποτηγαυίζω. Ita Phrynichus apud Athenæū lib. 6. εἰ δ' ἀποτηγαυίζω ἄνεν συμβόλωμιν, id est, uicandum est à sartagine tollere sine symbolis, id est, si nihil sit solvendum, et si id liceat immuni. Rursus alijs apud huc ipsum ex Archestrato, ἀραπαύδουσσι ὀβελισίωμιν, id est, Rapiens à ueru. De muliere que sacra nondum immolata de uotare dicta sit. Apud eundem libro 6. Anaxandrides. τῶν ζωγράφων μὲν ἢ καλὰ χροσφῆγίω, ἐν τοῖς πινάξι μεμαρμῆλιν θανμῆζεται, Αὐτὴ δὲ σεμνῶς ἐκ λοπιδῶν ἀγαπᾶται Ἀπὸ τῶ ταγλῶστ' εὐδῶος ἀραυίτην, id est, Pictoris opera pulchra, tabula pensili spectantur, ac spectata sunt miraculo, at

Rapiuntur hæc è lopade pulchre, ac protinus Redduntur ipsa euanida è saragine.

Col. 249. amouit Proverbum LV I. Phocenium amolito: Et substituit seq. Sybaritica oratio.

LV I Συβαριτικοὶ λόγοι, id est, Sybaritici sermones. Hecychius narrat Ἀκωσῆμ quempian, Sybaritan opinor, summo studio incubuisse, ut orationis quoque genus haberet latissimum et opiparum, hinc iocum proverbialem ortum, ut oratio nitidior et accurtior, Sybaritica diceretur. De loqu Sybaritarum in apparandis conuiuijs, dictum est in procerbio, Sybaritica mensa. Sic et Asiaticum dicendi genus uenit in proverbium. Fit enim ferè, ut qualis uita talis sit oratio. Congruet et in orationem arroganter atque ampullosam. Nam et fastus nomine notati sunt Sybaritæ, Sybaritæ per plateas.

Col. 260. lin. 39. post uerb. ait Plautus, Ostentatorem diuitiarum elegante uerbo Alexis apud Athenæum libro sexto, πτωχολαζῶνα dixit, eodem uerbo declarans fastum cum paupertate coniunctum. Nunc mundus hoc hominum genere plenus est, qui plusquam tyramionicum fastum cum paupertatis professione coniungunt.

Col. 261. lin. 18. post uerbum, expiat, E simili superstitione profectum est, quod indicat Athenæus libro primo. priuscos ad depellenda mala solitos ter abstergeri. Refert uersiculum hunc Cyrenæi Τερεῖς ἀπομαρμαλῖοισι θεοὶ δ' ἰδ' ὄσσην ἄμνηνον, id est, Ter uero abstergis, melius bona numina donant.

Col. 263. lin. 12. post uerb. fitetur et Aristoteles, Pro deo supponens sapientiam. Huc pertinet quod ex poetâ quodiam refert Athenæus lib. 1. de laudibus uni. Πόσας δ' ἐκ κραδίως, αἰτίως ἀνθρώπων ἀλαπάξει Πίνωμεν, καὶ ἡλὶ μέγιστον ὑπὲρ μέτρον δὲ χροσφῆμ, id est, Atqui omnes hominum pellit de pectore curas Si modo dicere biberis, sin abis; modo, nociturum est.

Col. 269. lin. 15. à fine post uerb. deprehendes, Lepidus erit si longius transierat, uelut in eos qui barba, pallioq; simulant sanctimoniam. Tales Augustinus alibi non ineleganter amiculo philosophos appellat. Et Ammianus lib. 14. Antigonium quandam amicum tenus philosophum appellat, de barbæ tenus sapientibus ante a nobis dictum est.

Col. 272. lin. 3. post uerb. μεταλαβέμ. Quid crocites scio, nempe si quicumq; rei Furto inuolarum, ut hinc tibi partem feras

Col. 272. lin. 14. à fine, post uerb. ebrios, At idem libro 10. refert Anacharsidis dictum, ὅτι θεοὶ εἰς δόξαν τοῖς μεθύουσιν γίνονται, id est, quod fuisse opinionibus accidit temulentis, ac mox narrat quiddam haud infestum. Quidam è conuiuij dixerat Anacharsidi: Vxorem duxisti admodum deformem. At ille, Prorsus, inquit, idem mihi uideatur, sed heus puer, porrigere poculum meracius, ut illam faciam formosam. Non solum igitur amanti, uerum etiam ebrio τὰ μὴ καλὰ καλὰ φέρονται, quemadmodum inquit Theocritus. Atqui uerum qui potest dicere, qui labitur rerum iudicio: Sed uerum non semper respondet mendacio, uerum interdum simulationi. Potest autem fieri, ut ex animo loquatur, qui tamen fingit dicat, et uerum dicere, qui non uere loquatur. Pro streuo proverbium non sentit de infama temulentia, que facit, ut que fixa sunt uideantur ambulare, et que simplicia uideantur multicia, sed de moderatis, que dysoptiam ac ficum excutit.

Col. 273. li. 10. post uerb. cap. tertio,
Idem testator Plutarchus in problematib. xvij. priscorum,
quod priscis omnis fere possessio erat in gregibus & armen-
tis. Vnde & a pecoribus dictam pecuniam uoluit.

Col. 273. li. 26. post uerb. citra marmos,
Qui scriptis scholia in Homerum libro secundo, tradit bo-
uem apud priscos, in honore fuisse, quem multis de causis,
tam precipue quod Apollini sacrum sit animal: itaque in altera
parte nominatus in sculpebant bonè, in altera facie regiã.

Col. 273. li. 1. post uerbum unguentum,
Siquidem auctore Dioscoride, & oculorum aciem ebebet, sto-
macho grauis, intestinis noxia, neruis, pulmonis, & capiti ini-
mica, gignit turbulenta infomia.

Et ad finem eiusdem prouerbij,
Atheneus lib. 2. citat hunc trimetrum ex Eupolide:
Οψα σενικος φλυταιδων κερτυδιου. id est,
Conditum optare uile malumq; opsonum.

Est autem apud scriptores hoc legimen cum primis celebre,
quemadmodum, bulbus, cepe, & allium, nonnulli etiam en-
comium lentis scripserunt. Quaedam per se pulchra sunt, quæ
tamen sibi nõ cõgruant. Elegatis igitur est seire quid cui con-
ueniat. Diocles philosophus habitus est ψοφαρ. Hic
euidam interroganti, uix piscis esset melior, congruus an la-
bræx, nobis dictus lupus, alter, inquit, elixus, alter assus. Sic
Flaccus de poeta: Bello malus, utilis urbi. Quoties munus de-
legatur, munus accommodo, apte dixeris ἐμ φακῆ μνηρον.

Adjicietur & hoc apud autores dictionem hanc comperio
uix scriptam, nunc acute, φακῆς nunc circũflexe, φακῆς,
quod cũ tam crebro occurrat, uix inficitia casuue factũ uide-
ri potest. Vnde coniectio φακῆς, dictam ex contractione pro
φακῆρα. Nam φακῆς legitur apud Athenæum. Idẽ λεον-
την dictam admonet, pro λεοντέα. Hæc igitur quibus pla-
cet origo malum dicere φακῆς, quibus magis placet forma
communis, origine neglecta, scripserunt φακῆς & φακῶ.

Col. 275. li. penulti. post uerb. proficisci,
His adiungendum est illud Antiphanis apud Athenæum lib. 6.
Σωσῶρ σιλῆρον ἀργυρῶς πινεῖς ἕκω. id est,
Putrem Silurum quadrã habens argentea.

Col. 277. li. ultima, post uerb. adiungerent,
Vt autem Suetonius dixit mente lapsos, ita Vlpianus titulo
de magistratibus conuenientis, fiscalitibus lapsos dixit qui
redacti essent ad inopiam.

Col. 278. li. 23. post uerbum portans,
In tales quadrare epitaphium, quod Timocreonis Rhodij,
poète, ceterum uoracis ac bibacis sepulcro inscriptum indi-
cat Athenæus lib. 10.
Μοῦσᾶ πτωχῆν κῆρᾶ φακῶν, κῆρᾶ κῆρᾶ καὶ ἐπιτῶν
ἀνδρῶν πρὸς, κῆρᾶ ἀμακῶν ἐπὶ τῷ. id est,
Multum edi, multumq; bibi, mala plurima dixi in
Mortales, iaceo hic Timocreon Rhodius.

Col. 278. li. 17. à fine, post uerb. speculum,
Conueniet & in eos qui laborant morbo, quem Greci uo-
cant ἀσθεντολογία, id est, qui dicendi finem facere
nesciunt.

Col. 280. li. 16. post uerb. molliorem,
Ammianus lib. decimonono. In alijs nimium seuerus, in hoc
titulo, imã, quod auit, auricula mollior.

Col. 280. li. 21. à fine, post uerb. αικῆς μοι γέγορε.
Id est, mollior a mihi pepone & cucumere facta sunt.

Col. 281. li. 26. post uerb. peruellam.
Danno castigabo pronitentis temeritatem. Rursus lib. 2.

loquar necum & mihi aurem peruellam.
Col. 283. li. 12. post uerb. Clausus.
Idem Augustinus aduersus Manicheum. Sed cum ostende-
dere cõpro certas necessariasq; rationes, quæ illas propo-
sitiones, adamantius, ut dicitur, catenis inuexa, cõsequuntur.

Col. 283. li. 6. à fine, post uerb. um dixit,
Εμ δὲ τωρὸς μὲν τῷ ἴσῳ σὺ ἕσῳ. id est,
Ferrea uero ignis uenit in præcordia uirtus.

Col. 292. li. 12. à fine, post uerb. uiget,
Idem Seneca libro de beneficijs. 2. Sæpe, inquit, nihil inter-
est inter amicorũ munera, & hostiorũ uota. Quicquid illi ac-
cidere optant, in id horum intempestua indulgentia impellit
atq; infruit. Quid aut̃ tuopiis, quam quod uenit frequẽtissi-
me, ut nihil intersit inter odiũ & beneficiũ: in his Seneca uer-
bis pro nota, qd̃ nos ex uictus ex cõparibus reposuimus, uul-
gati codices habebãt. Ad. Id admonuerat ne q̃ ignarus
ut mendũ tollat, quod in multis antehac usu uenit. Prouerbio

Col. 300. li. 13. post uerb. nauicula,
Quin apud Naxios Bacchon, quẽ Βακχῆα dicunt, uicium
effingunt, alterũ quem μᾶλιχον appellat, sciculum. Nam
ficus illi μείλιχον uocant. Existimant autem Bacchũ non ui-
ni tantũ, sed & ficuum autorem. Sic firmè Athenæus lib. 3.

Col. 302. li. 5. post uerb. loquantur,
Quemadmodum dictum est in prouerbio, in uino ueritas. Si-
mili figura dixit Galenus lib. περὶ φυσικῶν δυνάμεων pri-
mo, uelut ex adyto. Απὸ φύσεως τῷ δὲ λυκὸς οὐτὸς ὡσαύ-
τῃ ἀδύτου ἡνὸς ἔχουσαν ἀποφθεγγόμενῃ, περὶ
ἤωμα φῶν ἔνν ἔχουσαν δεξιῶς εἶναι τὸ οὖρον, id est,
pronuntiabat enim lupus iste, perinde quasi ex adyto quo-
piam redderet et oraculum, quod superfluum est ex nutrimento
renum, id esse urinum.

Col. 302. li. 5. à fine, post uerb. corrumpere,
Athenæus lib. 12. narrat Alcibiadam posteaquam à tutori-
bus accepisset suas facultates, Abdũ Hellepontii nauigasse,
atq; illic locu delictijsq; fuisse corruptum, ut non dissimile sit
illi, Non cuius homini contingit adire Corinthum.

Col. 304. li. 6. à fine, post uerb. aliqui accipie,
Quamquam Alitina cãtio pro φρονῆμῃ habet φωνῆμῃ, id
est in ore habere, & melius trochæus tetrameter Græcus
constabit, si pro ἄλβη ἢ legas ἄλμβαε ἢ.

Col. 308. li. 26. post uerb. τῶν τῶν,
Gregorius in epistolis de uili contemptoq; dixit, μᾶλλον
ἀνδραγαθῶν ὀλίγων ὀβολῶν ἕξιοι, id est, Imò potius
mancipium paucis obolis dignum.

Col. 309. li. 3. à fine, post uerb. uel maxime seria.
Seneca de beneficijs libro quarto. Vadamum promitti-
mus, tamen deseruit. Non in omnes datio actio. Deserent
uis maior excusat. Hæc Seneca uerba declarant, uehementer
urgens esse oportere quod excuset uadamonijs promissi deser-
torem. Horatius: Et casu iam respondere uadato Debebat.
Ridet improbum garrulum, qui maluerit periclitari de cau-
sa quam à nugis discedere.

Col. 311. li. 11. post uerb. micantes,
Memini & Diuis Augustinus libro de trinitate octauo, ca-
pite quinto. Nã id inquit, ubi uoluntas facile habemus, ut alia
omittunt, uel micando digitis tribus.

Col. 311. li. 43. post uerb. prædicarent.
Quintilianus libro duodecimo, capite de genere dicendi, scri-
bit hunc in modum. Quos ego existimo, si quod in his sint-
bus uberius inuenierint solum, seruiliorumque segetem, negatu-
ros Atticam esse, quod plusquam acceperit seminis reddat.

quia hanc eius terrae fidem Menander eludit. Ex his colligitur Atticam fidem dictam, quod nec detraherent pactis, nec adderent. Talis erat et soli fides non admodum feracis, quam agrorum fides laudetur, si cum ferore reddat quod creditum est.

Col. 31. 2. limea prima. post uerb. Hamibale, Idem belli punici secundi, libro primo. Has tantas uiri uirtutes ingentia uitia aequabant, inhumana crudelitates, perfidia plusquam punica, nihil ueri, nihil sancti, nullius de metus, nullum uisum adit, nulla religio. His coloribus depingit Hamibale.

Col. 31. 2. li. 2. 4. post uerb. lapidum illidimus, Simile quiddam habet Gregorius Theologus in epistola ad Eusebium episcopum Caesariensem. ὠσώρη εἰ τις ἐνός ἐν δόξῳ τῆ ῥῆ πῶν χρεῖων καταίχκοι τῶ κεφαλήν, τῆ δὲ πῶσι τοῦ σωραίου, id est, Feruide quasi quis eiusdem uiri altera manu scabatur caput, altera malum feriat.

Col. 31. 3. li. 2. post uerb. amarum dulce, Athenaeus libro quarto docet esse fistule genus, à Grecis dicitur μάγαν id est, suae παλαμομάγαν id est, quod idem est graecum et acutum uocem reddat. Unde uersum adducit ex Alexandride.

Μάγαν ἢ λαλῶσα, μικρὸν ἔμας σοὶ καὶ μέγαν, id est, Grande ac pusillum Magade proloquar simul.

Id Graecis dicitur μάγαν ἢ ζῆρον, sonare simul duas uoces, graecum et acutum dicitur πῶσι, ut uocant musicis. Aristoteles sectionis decimenonae, problemate iuxta Graecos codices decimoctauo, iuxta Theodori uersionem. 17. uittur eo uerbo μάγαν ἢ ζῆρον, quaerens quor haec sola harmonia quam dixi uentum magade. Rursus in problemate. 39. iuxta Graecos codices μάγαν ἢ ζῆρον δὲ ἐν τῆ δὲ πῶσι συμφορῶν. id est, Magadissant in concentu diapaason.

Col. 31. 3. li. 32. post uerb. leuare potest, Quin et Dioscorides libro primo indicat lentisci succo ex aqua decoctae figere uacillantes dentes, si eo colluantur: tum et cuspides hinc factas si affricentur, utiles esse dentibus abstergendis.

Col. 31. 6. li. 17. post uerb. et moueant manus, Est autem Graecis φεῖδον sine φεῖδον, nam uarie scribunt, quod Latini uertunt subter, sic enim uertit Theodoros. Cor-tex est arboris semper fluens, et ob id aptus nauibus praesertim ancoralibus, indicat enim ancorae locum, ut à nauitis caueatur, et piscantium tragulis, sustinet enim summus retium funes: utilis est eadorum obtusis amentis, postremo et facinarum calcatu mēstibus hybernis, unde ioco promeribali apud Graecos cortices arborum dicitur: nunc non pudet uiros astituis mensibus tali uti calcatu. Meminit Plinius lib. 16. cap. octauo. Lucianus in ueris narrationibus narrat φεῖδον ποδῶν, unde Graeci φεῖδον quae dicunt supernature. Et φεῖδον loca quae paulo terre tegunt saxa.

Col. 32. 2. li. 2. post uerb. renouueris, Vnde mihi magis uidetur congruere in ὀλιούτως, et sibi placentes, et ut Flaccus inquit, sibi pulchros. Nam Theophrastus tradit, qui Strychnum ederint, sibi uideri pulcherrimos. Cuiusmodi multos homines uidentis, qui sibi nulla in re displicere possunt, perinde quasi strychnum uident. Est diuersum insanie genus, quo quidam sibi displicent in omnibus, sed alterum uulgatius est, et immedicabile.

Col. 32. 2. li. 15. post uerb. nomen habet, Dioscorides tradit nasturtio iam esse similem eruae et sinapi, quod attinet ad acrimoniam in nares erumpentem. Ceterum quod iam nasturtio simulari uenerem, assentit à Plinio.

Col. 32. 3. li. 17. post uerb. appellant,

Allusum est autem ad morem barbaricum, qui solent tela uenenis tingere, quo uulnus esset immedicabile: praesentissimum malum erat oleum incendiarium quod illi ueneno, sicubi haesisset in corpore, tenaciter cremabat, incendium aqua inextinguibatur, Solo puluere inserto, consopiri poterat. Auctor Macrobius lib. 2. 3.

Col. 32. 3. li. 31. post uerb. oblinere melle, Ad hanc firmam attinet, quod refert Trencus lib. 3. cap. 19. Lacte gypsum male misceri, praesens enim uenenum habet gypsum, et additum lacti fallit.

Col. 32. 3. li. 3. à fine, post uerb. copulare, Huic affine est quod apud Athenaeum lib. 6. ex Thebeano poeta, Pindaro non fallor, citatur: ἡλιοζάδων ἔπει ζυλῶν πῶσι ζυλῶν, id est, Ad glutinans ceu lignum ligno. Prior enim dicebat de paradisi, is qui hoc dicit, sermonem suscipit de adulteribus superiori congruentem.

Col. 32. 4. li. 39. post uerb. atque immunde uiuunt, Hos ita depingit Eubulus comicus apud Athenaeum libro. 22. Ἀνὴρ ἴσθ' ἀδελφῶν, χαμαιενοῦν ἀδελφῶν, ἀεροίκοι, id est, Illois pedibus, humi cubantes in aere domicilium habentes. Idem libro quarto de Pythagoricis, ex Antiphane:

Ἐδὲ δ' ἄν' ἔμενοι μακροί, ὀπίστην, εὐπῆρ, πρὶ γῆρας, σιωπῶν, εὐνοῦ πῶσι, ἀλθ' ὀπίστην, id est, Inedia, for des sunt ferendae paululum, Silentium, tristitia, frigoris rigor, Simul ferendum, corpus expers balnei.

Col. 32. 4. li. 4. à fine, post uerb. citra praemeditationem, M. Tullius Philippica. 5. simili forma dixit in horam uiuere. Quae non faciebat Hamibal, qui multis ad usum referabatur, haec ij, qui in horam uiuerent, non modo de fortunis et de bonis ciuium, sed ne quidem de utilitate sua cogitauerunt. Nec abluat ab hac specie, quod scribit Horatius in arte poetica: Est mutatur in horas, hoc est, subinde.

Col. 32. 5. li. 5. post uerb. accommodatioribus, Aut à tritico iam molito pisto, ac subacto. Cui diuersum est βῆλον ἀκανθώδην, id est, Vita stinosa.

Col. 32. 6. li. 23. post uerb. Aegyptij, Hermippus apud Athenaeum libro primo describens, quid à quaerit regione soleat importari, uersiculi hic ioco admiscet, καὶ πῶσι πῶσι καὶ φεῖδον, νηυσὶν πῶσι φεῖδον. id est, Atque à Perdicia uerbis mendacia mouens. Notans, ni fallor, Lyciorum mores. Nam Perdicia pars est ac portus Lycae. Lycias sortes notat et Vergilius Aeneidos quarto ueluti uanas.

Col. 32. 6. li. 6. à fine, post uerb. Lugubrem cantionem, Hesychius indicat inde ductum quod ad pompas funebres conuari soleant, è Caria femine, quae lamentationum personam agerent. Itaque orationem in dolentem et in anamem recte dixeris κακῶν μῦθον. In quam conuenit illud Sopatrae apud Athenaeum lib. 4.

πικρὸς δὲ μῦθος γουρῶσα βαρβάρων. id est, Pectus canona iactans se barbara.

Pectus aut organum genus est, duabus chordis instructum. Idem Athenaeus dubitat an Caria sit eadem dicta Phoenice. Nam Phoenices fistulas siue calamos γήγρως appellant uocabulo ut uidetur à fridore soni effictio. Cuius consentient quae Platostribit libro de legibus septimo: ἢ ἐπιτῆρα ἀπὸ τοῦτον οὐκ ἐπὶ γήγρως τῶν πλῆτατος ἔσονται, ὅσοι τὰ μῦθα εἶναι κακῶν ἀνεῖ, ἀλλ' ἀπερὶ φεῖδον, τὸς ἴκην δ' ὅσον ἀνὴρ μῦθον χαρῶς ἀνεῖ ἔθωρον μεμυδαμένους ὄψωνος, οἷον οἱ πῶσι τῶνς τελευτῆστας μεμυδαμένους κακῶν

καρῆν τινι μὲν ἠροατέμπεροι τοὺς τελευτῆστας
et cætera, id est, Et si quando oportet cives istiusmodi lugub-
rium auditores fieri, quum dies fuerint non pueri, sed nefasti
tum magis conuenient uenire choros aliquos musicos aliunde
conductos, quemadmodum hi qui ad funera conducti solent,
Carica quædam musa, de dicitur iura defunctos.

In fine eiusdem prouerbij addidit,
Erat et salationis genus tumultuosum ac militare, unde nõ-
nquam saucij discedebant, non ab armatis peragebatur,
quod Iulius Pollux lib. 4. καρκία appellat.

Col. 3. 2. li. 33. post uerb. irroganda,
Deniq; dominus noster in euangelio rogat filios Zebedæi,
num possent de eodem poculo bibere, unde ipse desinat a bi-
bere, addens alterum simile prouerbiale, de eodem baptismo.
Nec enim dubium est quoniam utriusq; fuerit uulgari sermone ce-
lebratum.

Col. 330. li. prima, post uerb. luciniam significat,
Plinius Græca uoce dicit Acanthidem, quasi dicas spinulam,
eo quod in spinis uiuat, eoque asinos habet inuisos, quod hoc
animal spine florum deuoret. Est autem auium minima, tantæ
fecunditatis, ut pariat duodena. Autor Plinius libro decimo,
capitibus sexagesimo tertio, et septuagesimo quarto.

Col. 330. li. 25. post uerb. apud eundem,
Suidas addit καρκία λέγων εἰς ἐξ. id est, Cancr lepor-
em capiet: de absurdis, quæq; fieri nullo modo possunt.

Col. 333. li. 25. post uerb. Decade. 2.

Apud Titum Liliu lib. belli Macedon. 2. quum Phæas
Philippum uiolentius in Actolos dicentem interfectus dixisset,
rem in uerbis non uerti, aut bello uincendum, aut parendum
melioribus, Philippus respondit, Apparet id quidem etiam cæ-
co, iocatus in ualedictum oculorum Phææ.

Col. 334. li. 5. a fine, post uerb. sunt infesta,
Suidas indicat orthographiam: cum enim ad corpus refertur
hoc est, cum significat hominem afflictum ac miserum: uult
primam acui, πόνως unde et πονήσας ἔχον dicuntur,
quibus res sunt aduersæ, et Aristophanes in Pluto,
Πόνως γ' εἶπαε ἡμῖν ἔνι μυχῶν. id est,
Auxilia nobis misera sunt prædicata.

Cum ad animum uertitur acui, πονήσας id est, improbus, et
πονήσας improbe. Nā cū dicitur πονήσας κόμματα
καὶ πονήσας ὕδωρ, quod hominis est, ad re inaniam transfe-
rinus, quemadmodum frigus sceleratum, et fallaces diuitias
dicimus.

Col. 336. li. 2. a fine, post uerb. de Repub. 6.
Διομυδία λεγομένη ἀνάγκη ποιῆν αὐτῶ πάντα ἐξ
ἐν ὅποι τοῦ παυνοῦσι, id est, Diomedes uo dicitur, necessitas
est, facere omnia quæcunque isti probarint.

Col. 340. li. 10. a fine, post uerb. comœdiam pacem,
Hesychius tradit esse aduen leuissimā circa mare uersantem,
que facile uento moueatur, eoque hominem inconstantē, ac le-
uem cephon dici. Plinius lib. 8. cap. decimono, meminit ce-
phi quadrupedis, quod Pompeius ex Aegypto deportatum
Romanis ostenderit: cuius pedes posteriores humanis pedi-
bus, priores manibus erant similes. Id negat postea Romæ uē-
sum. Verum id quidem nihil ad prouerbium.

Col. 348. li. 43. post uerb. Bouem aratorem,
Addit prouerbio gratiam allusio ad scorpium, polytum, scæ-
pam et teuthidem, ostensis pedibus animantia, et ob id Græ-
cis dicta οὐκ ἔσσοδον. Scorpius etiam prouerbio locum sciti,
oclapedem excitis. Siquid hoc animal sub omni lapide dor-
mare dicitur. Suidas οὐκ ἔσσοπον scribit per ω non per α.

Col. 349. li. 33. post uerb. esse uideo.
Basilus Magnus ad Maximinum philosophum εἰρηνοῦς
ὄντος ἔφυχον εἰσιπ: οἱ λόγοι, κατεμάδομου οὐδὲ σὶ
δὶ αὐ τῶ γυδμιατῶ, ὅσον φασιν ἔξ ἐνίχων τὸν λέον
τα, id est, Animi imago uera est oratio: Proinde cognoui-
mus te ex literis, non aliter quam leonē, ut ait, ex unguibus.

Col. 349. li. 36. post uerb. facile celare,
Alioquin canis uideri possit. Vnde quadrabit de exitu declaran-
te cuiusmodi fuerint reliqua. Quidam primo aggressi agni,
in uento uulpes comperuntur.

Col. 349. li. 11. a fine, post uerb. experientiam uocamus,
Haud alienum fuerit huic ascribere, quod Irenæus refert pro
uerbij nomine, ut dicitur mare salsum esse, nihil opus totum
ebibere. Siquidem è paucis guttis deprehendere licet, quale sit
uniuersum mare.

Col. eadem, li. ultims, post uerb. in operis initio,
Vestis fordata, rufus uertex, ieiunium, oratio, frons tetrica,
silia sunt que sepemcro mentiuunt, quemadmodum illa
ficus mentita est Christo, sed pro Christi gloria patienter tol-
lerare infamiam, bene uelle maluolis, nec repêdere iniuriam,
fructus est arboris bonæ. Hæc si quis constanter et alacriter
præstat, arguunt animum syncretū. Nam simulatio, nec diu-
terna potest esse, nec fieri potest, quin alacunde cedens natu-
ræ, prodant animi morbum.

Col. 350. li. 37. post uerb. præferret,
Quin et Achilles apud Homerum Agamemnonem appellat
καὶ ὀσσω, ob impudentiam, tales et καὶ οὐλοῦστας dici ad-
monet Hesychius.

Col. 351. li. 20. post uerb. mare, eelum,
At quoties sumptus superat quæsitū, nec morbus deccedit iam
in naturam uerlus, quid superest, nisi ut ad malas artes ueriat
sele, quo locus semper gliscenti suppedit pecunia? Atq; hæc
est una non minima pestis Germanie nostræ, præcipue apud
eos, qui nobilitatis titulo gloriatur: quanquam sunt in his, qui
nobilitatem fingunt, ut hæc faciant impunitius, qui subornant
ad quibus uocentur Ionckheri, iactant arces paternas, addunt
plumam galero, pingunt clypeum, in quo dextra librans ma-
cheram dissecit elephantem: Subscribunt epistolis suis tres li-
teras, Equi. Si quis sit natus uiculo quopiam puta Ornithoplu-
tus dicto Isocomo, non se scribit Isocomensem, Nam id ple-
beium est, sed Ornithoplutus ad Isocomo. Atq; tum sibi uis
esse putant indicare bellum cui usum est. Si legum seueritas
cohereret talium iuuenum intemperantiam, non essent tam
multi quibus supplicia uel infligere cogentur, uel condona-
re. Per aliam enim, chartas, scortas, compositiones, et ocium
uenitur ad æs alienum, mox ad rapinas, et sycophantias.
Cioritur in militiam, redent cum prædona non ab hostibus par-
ta. His rudimentis exercitati, nullum horrent facimus. Apud ue-
teres erant leges sumptuarie, atq; adeo Corinthi, que ciui-
tas erat ceteris corruptior, tam læ erat opposita, sumptuo-
sus quam pro rei familiaris modo iuuentibus. Eam apud Athe-
neum libro sexto, Diphilus refert hisse uersibus.

τοῦτο νόμιμον ἐστὶν ἐλάτῃς ἑνὲς
κορινθίως, ἢ ἀντὶ τὸ δουλοῦντ' αὐτὴν
λαμπρῶς ὀρεῖσθαι, τῶτον ἀνακρίνειν πόδες
αὐτῶ, ὅτι ποῖον, καὶ ἢ οὐ σίαν ἔχει,
ἢ ἐὰν πρὸς οὐδὲν ἄλλο τι φανωλώματα,
ἔαμ ἀπελάτῃμ τῶτον ἢ ὅν τῶ βίης.
Ἐὰν δ' ὑπὲρ τῶν οὐσίαν δ' ἀπαντῶν τυχῆς
ἀπεῖπον αὐτῶ τῶτον μὴ ποῖον ἔλ
ὄς δ' ἔμ δὲ μὴ πείθῃτ' ἐπὶ ἑσπέρωμ βυμίαμ.

Εἶμ' δὲ μὴ ὅτι οὗτο ἔχων τῆ ἡλιπελάος
τῶ δὴ μίω πῶδ' ἔωκαρ ἀντόμ. ἡράκλιδε.
Ὀὐκ εὐδ' ἔχεται γοῦρ ζῆν ἀνὸν καὶ ἀνός
τῶτ' ἰστυνῶ, ἀλλ' ἀνακαίωσ' ἔχει
Ἡ λωποδ' ὑτῆρ νικητόσ, ἢ πικρῶσ ἔχει.
Ἡ ἄν' ποιδντων ταῦτα κοινοῦντ τισίμ
Ἡ σικοφαντῆμ κατ' ἀρχαῶμ, ἢ μακρυς μ
ἔκωδ' ἢ, τοῖστωρ ἐκωδοισοῦμ γέν' ἔμ. id est,

Hoc lege cautum est hic apud Corinthios,
Si quempiam obsonare semper splendide
Videmus, humc rogamus, unde uiuat, et

Quid faciat operis: si fiscalitates habet,
Vi reditus harum soluere expensas queat,
Perpetitur illum perfriui bonis suis.

Sin forte sumptus super at ea que possidet,
Prohibemus huic ne faciat hoc in posterum.
Niti pareat, iam pleuitur nulla gratia:

Sin sumptuose uiuat, is qui nihil habet,
Tradant cum tortoribus. Proh Hercules.
Nec enim licet uitam absque malo uilo degere

Talem scias, sed est necesse ut nobis
Abigere praedam, aut fodere muros adium,
Aut in foro agere sycophantiam, aut perfidum

Præbere testem. Nos genus hoc mortalium
Eijcimus hac ex urbe, uelut purgamina.
At hodie Germania in non obscuris ciuitatibus fert hoc genus

nepotes ex ganeonibus, qui non solum nihil habent, uerum etiā
multis multa debent, neque cuiquam illorum dicitur, heus tu,
unde suppetit res tuo luxuri? Quod si fieret forsasse conperiret
esse uerum quod scripsit Diphilus.

Col. 352. li. 17. post uerb. liberor reliquit,
Atheneus lib. 11. Tradit Heracloides, Boreie genem hoc in-

signi à ceteris distingui, ὅτ' ἔσως μ' ἐπὶ τ' ὤτων ἄντοῖσ
ὁ λεγόμενος ἡράκλιδος δασμός. id est, quod super aures
gestent uinculum. quod Herculanum dicitur.

Col. 353. li. 7. post uerb. cani iam,
Aristophanes in Ranis notat μιλάτωσ εὐώματα, id est,
stragulas Milesias, ut delicijs effeminatorum.

Col. 354. li. 9. à fine post uerb. doctrinam negligunt,
Huiusmodi Galenus libro de uirtute simplicium remediatorum

septimo, ἀμικτόσ vocat Ἐβέκλωσ, καὶ οὐδῆρ, inquit,
ἴσως δασμάσ, ἔγχε Ἐμυσκίωμ βιβλίουσ, ἐπὶ δὲ μ. σ.
σας ἔχουσιν οἱ γυζάντες τοῖσ βιβλίοισ, οὗτ' ἔγω ταῦ
τα τοῖσ μῦθωσ περὶ τὰ πρῶτα γεγυμνασμένοισ, id est,

Ac fortassis haud quaquam mirum est, si et mysteriorum
libros quidam sacris non imitati sunt ausi legere. At eos libros
nec illi qui scripserunt, scripserunt prophanis, nec ego hac
scribo ijs, qui non dum in primis rudimentis sunt exercitati.

Col. 356. li. prima, post uerb. concedit,
Tum quæ senectus sit iunior causam reddidit etiam Alexan-

der Aphrodisieus in problemate quarto ab ultimo, quod etas
ingrauescens minuat calorem, quantum autem humectet simul
et calfaciat. Vnde et uulgo lac femum dicitur. Fertur et pri
sci Catonis sepe uero caluisse uirtus, ut inquit Flaccus.

Col. 357. li. 16. à fine, post uerb. sic uocant,
Gregorius Theologus in epistola quadam ad Sophronium

equitum magistrum, ἔδεισ' οἷα τὰ ἡμέτερα, Ἐ ὑπὸσ κῶ
κλος τῖς τ' ἀνδρωπιῶν παρτίβυχι παγκράτωρ, κῶ
μ' τῶμ, κῶ δ' τ' ἀνδρωπῶ Ἐ παρτίβυχι καὶ οὐνε

τῶ ἀνδρωπῆμ ἐσῶσθεσ ἡμῶσ, τῶ δὴ σικεῖσ, ὁ δὴ λῆ
γασίμ, ἀλλὰ τὰ χίρια μεταουενμῶσ Ἐ μεταστῆστω
τῶ, ὡσ αἰσῶσ ἐνοῦ μᾶλλον πεισνῆμ καὶ γυζάμωσ
σι τοῖσ καὶ ὑπὸσ τῶ, ἢ ἀνδρωπῶν ἐνωμῶσ. id est, vi
des que sit conditio rerum nostrarum, ut q; rota quedā ne
gociorum humanorum cursu circūdatur, nunc his nunc illis
florientibus ac marcentibus, dum neq; prosperitas, neque ad
uerfitas, ut aium nobis constat, sed quam oborsime in diuersim
mutatur, ac transilit, ut auri ac literis aque in scriptis fide
liceat citius, quam humane felicitatis. His uerbis pulchre de
pingit Euripidum humane conditionis.

Col. 359. li. 7. post uerb. ob incediam,
Aristoteles sectionis. 8. problemate. 4. querit quor in frigore

et hybernis mensibus homines magis βασιμῶσ, nam
hoc uerbo utitur: et quam Aristoteles uocat βασιμῶσ
Theodorus uerit fimen cantinam.

Col. 359. li. 7. post uerb. bellatore uocant,
Menelaum Iliad. 9. Quin et diuus Augustinus libro contra

Manicheos de duabus animabus, non dubitat muscam cōtra
re ac preserri soli, uelut animal inanimi.

Col. 360. li. 11. post uerb. uates ille diuinus,
Simile est quod adfert Galenus de uirtute simplicium remedio

rum, libro secundo, quosdam Anaxagoram autorem ciuisse,
qui pronunciaisset mucem non esse albam. Verba Galeni sic ha
bent: καὶ ἀνεσ ἔξ ἀντίω, καὶ τῶ Ἀναξαγόρῃσ ἐπωμῶ
λῶντ' ἡμῶσ, πρὶ χίριος ἀπὸ φανῶμῶν ὡσ οὐκ εἰσ
λαμῶ. id est, Atq; istori nonnulli, etiā Anaxagoram testem
adducunt, qui de uere pronunciarit, quod non sit alba.

Col. 361. li. 2. 4. post uerb. uenustus,
Est autem hominū genus qui nunquā agnoscut se mētos in dia

sputando, etiā cum maxime sint deiecti. Quales depingit Ga
lenus libro πρὶ φυσικῶσ τῶ αἰσῶσ secundum. ἀλλ' ἔστω
ἡσ ἀναρχοντῆ πρὶ πλάστω π' Ἐ μῖστω μ' π' πεπρωμῶ
σασ συγχωρῶσ ὁμοίως ἔδει τοῖσ ἰδιώταισ τῶμ παλαι

σῶμ, οἱ μ' ἔβλησταισ ὑπὸ τ' παλαιστικῶσ, καὶ κατὰ πῆ
γῶσ ὑπὸ κῆμῶσ, ποσῶσ μ' εἰσσι τὸ πῶσ μ' ἠνωσῆσ ἡμῶ
σασ ὡσ ἡ κρατῶσ τῶμ ἀρχῶν ἄνωσ τῶσ κατὰ βλά
στωσ, οὐκ εἰσ μ' πε ἀπαλλῆσῶσ, καὶ μ' τῶσ νικῶ
στωσ ὑπὸ λαμβῶσσι. id est, Verum ubi quis redargutus est, nubi

lo secus complectitur tamen, nec agnosens se conciaisse, simi
lo secus uulgarijs istis palestritis, qui deiecti à luctatoribus,
et humiliacentes supini, tantum abest, ut lapsum agnoscant,

ut etiam ceruices eorum à quibus deiecti sunt, teneant, non si
nentes illos auelli, ac uel ita se iacisse arbitrantur.

Col. 364. li. 11. post uerb. libro de Rep. v.
Rursus libro de legibus. 6. declarās in euipere præcipiū esse,

ut extimjs uiris cōmittantur magistratus. Αρχὴ τῶ λέγετω
μὲν ἡμῶσ πάντωσ ἐμ ταῖσ πρῶτοιμῶσ ἔχων, καὶ τότε
καλῶσ ἔξῆσῶσ, πῶτες ἔγκωμῶσ μῶσ ἔκαστωσ, τῶ δ'
ἔδει γε ὡσ ἔμοι φάνετω πῶσ ἢ τὸ ἡμῶσ. id est,

Principium enim, totius neque obsequij diuidium dicitur in prou
bijs, ac bene cepisse ab omnibus ubiq; laudi datur. Ceterum
hoc mihi sanè plusquam diuidium uidetur. Plato alludit ad no
cis amphibiologiam, nam αρχῆ Græcis est principium rei,
et magistratum sonat.

Col. 367. li. 30. post uerb. Academiam,
Allusum item ad carmen Homeri Iliados γ. de senibus, quā

ἔστω ἀλφειῶσ μ' ἔστω, inquit, Vocem floridam emittunt.
Apud Athenæum libro sexto, παρατίθω quibusdam seipsum de
pingēs, καλῶσ inquit, τῶσ, id est, gaudentie cicada sonat.
Et apud eundem lib. u. Theopompus τῶσ κλαδῶσ, id est,

Cicada stridet, quod tamen illic videtur boni omnis causa dici.

Col. 369. li. 37. post verb. ἄλλος ἀνδρῶν id est, Ipsi sunt Syboticon pedestre genus virorum, dictio ne ridicula composita ex sine, et boue.

Ibidem li. 19. a fine, post verb. ex Eubulo, ποῦν μὲν ἀμύμας ἔφαγγον μὲν ἀνδρῶν καὶ κερκῆρα, τοῖς δ' ἀνδρῶν λέγειν καὶ μίση φάγγεμον, τοῖς δ' ἄλλοις μέγα. id est, Sumus ad bibendum atq; ad norandum strenui

In his ualentis. Athenienses dicere Prompti, edere pauca, multa Thebani solent. In Graecis uerbis apparet ἄλλος μὲν scriptum pro πίνω, aut ποῦν μὲν ἢ πρὶν pro γῆ, et τοῖς pro οἰ. Idem Eubulus in Europa.

Col. 372. li. 8. post verb. nihil adfers, Simile quiddam refert Athenaeus lib. 6. de gente quadam Galatarum, quae dicitur Cordylae abominantur aurum, nec in portant in suam regionem, nihil seculi tamen alios non desinant eo spoliare. Auit eam gentem esse reliquas Galatarum qui sub duce Brenno spoliatur oraculum Delphicum, quos infensius Bathanatus dux, inclementer tractauit. Hinc auri odium, cuius gratia tantum passi sunt malorum, quod tamen alij inuident.

Col. 373. li. 9. a fine, post verb. insidiantur uerbis, Refertur apud Zenodotum et Suidam. Etymologus indicat discrimen orthographiae, quo ἔλωσθαι pro gente, est enim Scythiae a paludibus dicta, scribitur per s. pro animante, per diphthongum, εἰλωσθαι, quasi dicas Torquicaudam, aut Trabicaudam, quod tamen apud autores uideo negligi.

Col. 374. li. 17. a fine, post verb. spectanda est, Simili figura Seneca libro de ira primo dixit summo animo. Si intelligis non ex alto uenire nequitiam, sed summo, quod aiunt, animo inherere.

Col. 375. li. 9. a fine, post verb. a Marone lib. sexto, Quoniam Linius libro de bello Macedonico primo refert simile quiddam de Sulpitio conuulso: Quibus, inquit, si undiq; circumuentus copijs foret, sedentem Romanum debellaturam credi poterit.

Col. 376. li. 6. post verb. scopum attingam, Dicitur et ἔξω σκοπῆς βλάβη, hoc est, extra scopum id est culari. Vbi quis loquitur aliena ab eo quod agitur, usus est Gregorius Nazianzenus in Monodia.

Col. 377. li. 8. a fine, post verb. uenerat ultro, Scholiastes indicat hoc uerbo fuisse significatam Menelai fortitudinem in bello. Exilis enim uox formidolosum arguit, et ἄσπετος apud Graecos interdum bellum declarat, quemadmodum et hodie apud Germanos.

Col. 378. li. 11. post verb. honestet, Apud Athenaeum libro primo, ex Cilatino, quidam qui inuocatus ad conuiuium accesserat, ita loquitur, ἄγαθός ἄνθρωπος ἀγαθὸς ἀνθρώπος ἐπιστάμηνος ἢ κομμοικία γὰρ τὰ τῶν φίλων, id est, Bonus enim ad bonos uiros conuiuaturus ueni. Nam res amicorum communes.

Col. 380. li. 41. post verb. latium inuengum, Quibus uel consensus opinionum, uel studij assiduitas significatur, uel illi nocte dieq; quod aliter extulit T. ius Linius belli Macedonici primo. Alij in castris siue stationibus per somnum inuengum, diem noctibus equabant.

Col. 380. li. 13. a fine post verb. inter se distant, Athanasius in libro quodam de synodo Nicena, οἱ κατὰ δὲ μαζοὺν ὡς ἑπὶ εἰσῶν ἀντιπύτων, ἢ σαβελλίτι

γνώμῃ, id est, Qui inexta diametron, ut in loquamur, aduerfantur, Sabellij sententia. Basilius in epistola quadam ad Athanasium κατὰ δὲ μαζοὺν dixit.

Col. 381. li. ultima, post verb. comperio, Seneca de beneficijs libro quinto, Domi quod aiunt, uorsora fit, et uelut luforium nomen statim transit.

Col. 383. li. 6. post verb. insumatur, Seneca libro de beneficijs tertio. Sic fit, ut praecceptores eorumq; beneficia intercitant, quia totam pueritiam relinquimus: sic fit, ut in adolescentiam nostram collata pereant, quia ipsa nunquam retrahatur.

Col. 383. li. 22. post verb. futuros, Fertur uox memorabilis militum qui Maximinum imperatorem trucidarunt unā cum filio, ex pessimo genere nec catulum quidem esse relinquendum.

Col. 383. li. 6. a fine, post verb. ducerent, Huc perinet Diogenis in fallor dictum, in ingressus balneum foridam qui hic, inquit, lauant, ubi lauant indicans talibus balneis consurgat corpora potius quam purgari. Idem accidit Alexandrinis qui in uerbis alunt unū ibidem in hunc usum, quod serpentes ac Macellorum serdes deuorent, uerum suis immundicijs omniarius consurgant.

Col. 387. li. 39. post verb. ac decoro, Quiddam habet non abhorrens ab hoc prouerbio, πότερον πρῆξι φήσας, ἔταντις πλὴν χυθῶν, ἢ ἄσπετι ἐλέγμων πλὴν καλῶν εἰς ἔτηρας καλῶμας, ἢ χρῆσι τοῦτων αὐτῆ ἢ σκεῖν, id est, Vtrum inquiet, ubi quis ollam illā pulchram de qua modo loquebamur, igni admoctur, pulchris fibis plenam, decet illam aerea tornye, aut scindat? Quod Graec dicitur est, τοῦτων, Platonis interpret uerit indecudam. Etymologus indicat τοῦτων uocem esse Atticis peculiarem, quae illis significat ἐνεργεῖται. Suidas ait instrumentum esse quod mouetur olla.

Col. 387. li. 6. a fine post verb. ἐπέσχομαι, Id est, Si uero eget, quid dicemus uicino esse uicino, animo constanti amicis? Gaudij omni re digni. Quaedam uideo neclectionem, nec interpretationem huius loci consistere Graecis. Quiddam enim pro δὲ ἑσται legit γὰρ εἶπας, reseruatq; ad commodorum aut incōmodorum cōmunicationem quam homo caput ab homine, maxime a uicino. Et legendū uidetur γὰρ τὸ ἔμμεν ut respondeat participio φιλῶσαντα.

Et ibidem uerbum hūc Hestio dicitur ἰσοπέως ἄξιος ἐκιορ, etc. sic interpretatus est, Vicini incincti, cincti uenere propinqui.

Item in fine eiusdem prouerbij adiecti haec, Flato de legibus. 2. eleganter indicat, quomodo fallat contrarium πότερον εἰκόσ, εἰ καὶ ἀναγνώριον ταυτὸν εἶναι, ὅσαρ ὅταν τις ἄνθρωπος ἴδῃσι ἕνωρ κακῶν ἀνθρώπων μὴ μισθ, χαρῆ δὲ ἀποδύμεν, ἢ μέγιστον δὲ ὡς εἰ ποτα δὲ ἄσ μοιρα, οὐκ ἐσῶρ αὐτῶ πλὴν μοχθηρίας, τὸ τὸ μοιδοῦ δ' ἄπὸ ἀνάγινον δὲ μοχθηρία δὲ ἄσ μοιρα, etc. id est, Vtrum probabile, an potius necessarium hoc ipsum esse, quod cum quis cum prauis hominum improborum moribus conficiatur, non odit sed gaudet magis approbare, quam quam uelut per iocum reprehendit somnians suam ipsius maliciam, tunc profecto necesse est, ut similis euadat gaudens utriusq; gaudet.

Col. 390. li. 30. post verb. cap. xvij. Habet et Crocodilus caput sine lingua, sed dentibus armatum, quales nunc uidemus multos, qui quam bene dicere nesciant, tamen mordent letaliter. Nilus procul abest a nobis, Z 3 sed hoc

fed hoc genus Crocodilis plena sunt omnia.

Col. 393. li. 11. post verb. non Posthumio,
Meminit et Seneca de beneficijs libro tertio de Manilio sine
Manlio quodam qui relegatus a patre, reversus cum a mole-
stia litis intemperate liberavit.

Col. 408. li. 23. post, tacitis q; senescimus annis, adiecit
I d' inditens Columella in carmine:

Tacito nam tempora gressu

Diffugiunt, nulloq; sono conuertitur annus.

Col. 409. li. 39. post verb. expetenda expetit,
Vsurpavit et Galenus dicitur: ὅταν τὸ ἴδιον πνίγη τὴ
ἐπιζήσομεν, id est, Quia aqua presecat, qd insup sorbe
bitur: Fortassis Galenus scripserat, τὴ ἐν ζήσομεν.

Col. 410. li. 18. à fine, post verb. in proverbium abiisse,
Vsurpavit Plato lib. de Repub. 4. ἴσως ᾧ δὲ σώκρας, τὸ
λατῶν ἄλλοις, ὅτι χαλεπὰ τὰ καλὰ, id est, For-
tassis enim verum est ὅτι Socrates quod dici solet, difficilia esse
quae pulchra sunt.

Col. 414. li. 23. post verb. de barbaro quopiam,
Item Plato libro de Rep. septimo, ὅ τῶ ὄντι ὃν θορροῦν
ἔσθαι βίον τι, id est, ac reuera in caeno quopiam barbari-
co. Loquitur de anima demersa tenebris ignorantiae.

Col. 415. li. 38. post verb. silentium dixerunt,
Versus ut referitur in collectaneis dimittunt est una syllaba,
ab Aristotele citatur integer heroicis,
Phurium amicitias solvere silentia ruptas.

Apud Athenaeum lib. 5. citantur ex Anonymo poeta versus hi.
Ὁν ζῆσιν συμποσίοισι φίλους ἀπεχέουσι ἐταίρους
Διχορ, ἀνάμνησις δὲ πάλιν χραεῖσιν αὐτῶν. id est,
Non diu amicorum mensis decet absinuisse,
Quippe animi memoris res haec nonnotanda bella est.

Col. 415. li. 7. à fine, post verb. deiecit,
Luius libro. 14. Postero die seruū ad pileū uocati, et carcere
uincti emissi, confusiq; omnis multitudo Hippocratem atque
Epicidem creant pretores.

Col. 419. li. 8. à fine, post verb. Samiorum flores,
Idem addit Omphalen eius gentis reginam, per sum uirgines
dominorum cum eorū seruīs inclusisse ad stuprum, ne sola ha-
beretur impudica. Lydos autem eum locū in quo fecimine con-
stuprabantur γλυκῶν ἀγκῶνα dixisse, sceleris atrocitatem
uerbis mitigantes. Vocem autem dictā putat ab eo quod illic
gerbatur. Etymologus indicat ἀγκῶνα dici locū ὀψίβου δι-
rum, ἧς δὲ ἐπ' ἀρκῶν τὴ ζῆσιν, id est, ab adducenda ma-
nu, uelut ἀγκῶν, id est, frangendo: siue ab ἀρχῆ, id est, à
prescādo. Hesy chius adiecit et murorum flexus ἀγκῶνας
uocari. Breuiter quicquid in cubiti spaciē inflectitur, ἀγκῶν
dicitur, quemadmodum sunt et citharæ ancones.

Col. 420. li. 5. post verb. Bos in stabulo desider,
De ijs qui molliter et in ocio uiuant, Athenens lib. 8. refert
quiddam non illepidum nec alienum ab hoc proverbio. Can-
tor quidam imperitius, quum Stratonicum excepisset conui-
uio, inter pocula ostēbat illi artē. Quum autē esset splendi-
dum ac magnificum conuiuiū, ac Stratonicus eo frustraretur
non habens alterū qui cū sermocinaretur, confregit poculū.
ac poposcit maius, multosq; cyathos quic accepisset, soliq;
calicem ostēdisset, affatim bibēs obdormiit, cetera fortunae
cōmittens. Quū autē forte comes sibi quidā superuenissent
cantori, ex notis, Stratonicus illico fidus est sobrius. Ii quum
audissent, quod semper multum uini bibēs fuisset inebriatus,
cōpendio respondit. Infradictum enim et sceleratus ille cātor,
tanquam bonē ad presēpe, data caena occidit. Quod in Athe-

nei uerbis legitimus ἀποδομιος, opinor legendum σφραδι-
μῶτος. Congruet et in illos, qui in sui uitam exitiū, quē ad
modum ij qui se uoluptatibus mundi explent, orco quid aliud
quam uitamē nutrimentū, ueluti bos ad presēpe.

Col. 422. li. 38. post verb. rem esse sacram,
Idem in epistola ad Perdiccā, δ' ἰκαί (Θ) δὲ ἐμί (Θ) ζευκίω
νῆ ἰεσῶν ἔμυβελῶν λεγομένων ζημιβοιλέων, id est,
aequum est autem, ut et hospitale et sacrum ut dicitur confi-
sui impertiam. Suidas indicat dictum illi deliberator de re-
bus periculosis, ut simile uideatur illi, sacram ancoram iac-
cere.

Col. 425. li. 42. post verb. nescio quis
Graeci τυμβογράφους uocāt autoribus Hesy chio et Sui-
da, ac τριπέλους, extreme aetatis homines, illos quod tu-
mulo sint pximi, hos quod breui mittēdi sint ad inferos, ἧς δὲ
τὸ πέμψω quod est mittere, et ἔλθω palus, quod quā mo-
riuntur crederentur per Stygiā paludem transmitti ad in-
feros.

Col. 427. li. 16. post verb. fecit locum,
Phenice rarior, quale est illud, Corno quoque rarior albo.
Negant enim phoenicem esse nisi unican, si qua raris scripto-
ribus.

Col. 427. li. 3. à fine, post verb. arx est,
πονηταῖος apud Athenaeum lib. 10. οὐκ ἄντορον δ' ἴδωμ μμα
ἔσομαι μίνα τὸ μόνον, id est, Vinum omnium malorum
metropolim esse dixit. Hinc oriri temulentia, hinc insaniam,
hinc debacchationes.

Et ad finem eiusdem prowerbij adiecit haec,
Alter usurpant capitis uocabula, cum indicant rem nō singu-
latim explicari, sed in summa proponi. Sic Aeschines aduer-
sus Timarchum, ὡς δὲ κεφαλαῖω ἐρηθῆναι, id est, ut in
summa dicam. Idem in oratione πηδῆ περὶ τῶν ποταμῶν ἐσθλαῖς, eod-
dem sensu dixit, δ' ἰα κεφαλαῖω, id est, per singula. Itidem
Demosthenes in oratione πηδῆ περὶ τῶν χερσονήσων, ὅτι κεφα-
λαῖω δὲ ἰα λέγῶν φεσσαῶν καταβῆναι βόλομα, id est,
ubi in summa de quibus loquor, dixero, uolo descendere. Rur-
sus in oratione cōtra Zenothemin, τὸ μὲν εὖν πρῶτα
ὑπέσθη τῶν ἴσθρων οἰστέ, ὡς εἰπέμ μ κεφαλαῖω, τοῖς
τόμ ἐστῆ. id est, itaque nequam quidem de quo fretis suffra-
gia ut in summa dixerimus, sic habet.

Col. 428. li. 11. post verb. Somnia mihi narras,
Plato lib. de Rep. 7. οὐκ ὕπνος ἡμῶν (Θ) ἡμῶν ἢ πῶλις
οὐκίστεται, ἀλλ' οὐκ ὕπνος, id est, atq; ita uere nobis ac uobis
ciuitas habitabitur, non autem somnium. Et Syrus seruus in
Adelphis, herum suum somnium uocati, praedemulca. Tu
quantus quantus es nisi mihi sapientia es, ille fuitis, som-
nium.

Col. 432. li. ultima, post verb. si cūretur,
Allusit huc Quintilianus lib. 12. cap. de generibus dicendi,
agens de dictione quae, quod medioeris est, per se habet admi-
rationem, sed adnotio ijs quae sunt eximia, desinit esse admi-
rationi. Habet, inquit, admirationem, neq; immerito, nam ne
illud quidē facile est, sed euanciscunt haec atq; moriuntur com-
paratione meliorum, ut lana in tincta fūco, citra purpuras pla-
cet: at si contuleris, etiam lacerne conspectu melioris obruat-
tur, ut Ouidius ait.

Col. 435. li. 41. post verb. Anapestum,
Mibi subolet huc et M. Tullium allusisse, cum in Bruto suo
sic loquitur. Duobus igitur Tullius Crasso et Antonio, L.
Philippus proxime accedebat, sed longo intervallo, ante pro-
ximum. Itaq; eum et si nemo intercedebat, qui se illi antefere-
ret

neq; secundam tamen neq; tertiam dixerim. Nec enim in quadrigis cum secundam numeraverim, aut tertium, qui uix ē carceribus exierit, cum palmam iam primus acceperit: nec in oratoribus, qui tantū absit à primo, uix ut eodem carriculo esse uideatur. Simili forma M. Tullius in Academicis dixit uitae classis Democritum, Quis, inquit, hunc philosophū non anteponi Cleanthi, Chryppio, reliquisq; inferioris ætatis, qui mihi cūlibet comparati, quinte classis uidentur, id est, postremi ordinis. Ediuerso prime classis dicuntur, qui cæteris præferuntur, et nulla classe, qui pro suis contempti. Translatam ad classibus in quas Seruius Tullius rex diuisit populum Romanum pro census modo. Florus epitome. 49. dixit ultime sortis hominū uehementer obscurum. Andrius, inquit, ultime sortis homo, Persæ regis filium ferens et c. Item epitome. 19. C. Glauciam dixit, ultime sortis hominū. Hoc fiet lepidius si trāsferatur ad animi res, ueluti si dicas ultime sortis ingenium, aut orationem cum aliorum scriptis uix conferendam, extreme classis orationem.

Col. 440. li. 16. post uerb. in fundo parsimonia, Hæc simillimum est, quod subinde occurrit apud Chrysostomum, ἐκ πικρῶν, id est, in fontibus, quoties uerbē paratamq; rerum copiam significat. M. Tullius in Bruto, dicit eos ē dolio potare, qui uinum adhuc feruens bibunt, quod uinum expressum primum dolijs excipitur, ubi defuerit aliquantulum, conditur in uasa. Nec arbitror alienum ab hac forma, quod Athenæus libro. 11. ex Hippocrate citat, ἐκ πεδῶν τινῶν, id est, ex multo bibere. Scæz ontes Hippocrate sic habent, ἐκ πεδῶν τινῶν πίνοντες, οὐ γὰρ ἢ αὐτοῖς κυλίει, ὁ ποῶς γὰρ ἐμπέσει κατὰ βοῆε, id est, Multo bibentes, nam calix eis decrat. Quippe hunc minister forte fregerat lapsus.

Col. 441. li. 4. à fine, post uerb. Alexandrides, Hæc sermē adfert in Plutum, nec disident que Suidas memorat. At idem in Equites scribit silphium fruticē esse inamœni odoris, uisus uoxta alios amœni, et ad medicamenta uilem, cuius usum primum inueniēsis creditur Aristæus Apollinis et Cyrenæ filius, qui et mellis inuenisse traditur. Illud quid sibi uelit, nescio: Aristophanis interpres ait, in altera nominatis parte in seculam Βασίλειαν, id est, regnum seu regiam si transferas tonum: pro eo Zenodotus legit Ammonē, sic enim habet, καὶ τὸ νομισματός, ἐπὶ μὲν βατέρας ἄμμουνα, ἐπὶ δὲ, βατέρας σιλωπιῶν ἐπινοῶσα, id est, Nominatis altera parte Ammonem, in altera silphium expresserant. Ammonem, ut arbitror sentiens Iouem regnorum largitorem, si quidem Homero credimus.

Col. 444. li. 15. à fine, post uerb. potest prouerbiū. Huc alludit Sratonicius citharædus apud Athenæū libro octauo, qui iratus discipulo Macedoni, quod nihil recte faceret, εἰς μακροῦς οὐχί, inquit, ex Macaria faciens Macedoniam, simul alludens ad illud prouerbiū, domi non hic Milesia.

Col. 447. li. 33. post uerb. γαλιπὸς ὄρε, Id est, Vt Hegelochus nobis item sus dicere, Tranquillum ab undis, uisus iterum conspicio: Hegelochus erat histrio quæsiam tragicarum, ne quæ uox ignota remotior.

Col. 449. li. 2. post uerb. cothurnus, Nisi forte aliquid est ad uocum affinitatem, cum res longe discepet. Nā Chij male audiebant ob mores effeminatos, cum Chij nec tibicinas, nec meretrices recipere in ciuitatem, ut indicat Athenæus lib. 13. Itaq; qui paulo ante nūctat, mox ueluti alius sumat nullum tetricum, in hunc regē dicitur: οὐ

χίθρον ἀδὰς κίθρον. Aristarchus qui legit Cou, uidetur ad excelliorum lusum spectasse, in quo iactus qui Cou dicitur, habebat sex, chus unum dixit. Itaq; Cou felicior erat iactus. Quo dicto indicat Theramenem nunquam infelicitē consuluisse. Eupolis qui legit Cius, putat Theramenem ascitum in Ciorum ciuitatem, quon natus esset Cou. Didymus tamen effert prouerbiū quod χίος ἀδὰς κίος, ut mutatio nominis iudicat hominis uersatile ingenium ac temporis seruis, semper ad potiorem partem sese accommodantem. Huiusmodi sermē referuntur in Commentarijs eius fabule.

Col. 449. li. 38. post uerb. decoquitur, Vnde meretrices aliquot aphysas dictas indicat Athenæus lib. 13. quod essent candidæ, graciles, et oculis prægrandibus, Talis enim apua.

Col. 450. li. 3. post uerb. stercore conflatum, Cynulcus apud Athenæum lib. 13. ἀδὰς βολλίονον ἔχωρ θάπερον σκῆλον, id est, sed è bubulo stercore conflatum habens alterum crus. In Phrysiarum agris uidere est domos bubulitis parietibus, in alijs bubulum stricus ad ignis materiam sicari. Quin et hodie nostrates, quem insigniter contemunt, βόλιτον appellant.

Col. 450. li. 16. à fine, post uerb. firem inuitant, Idem dicit ἐρημίαν καταπυρῆμι, καὶ ἐρημίαν δὲ ἕκαστος φησὶ, et ἐρημίαν νικᾷ, et ἐρημίαν κενεῖν, κατὰ κενεῖν, quemadmodum indicauimus alibi.

Col. 451. li. 27. post uerb. σκῆτι ποιῶσω. Id est, Ego hoc quidem faxo die te tergora obtueri.

Col. 454. li. 8. à fine, post uerb. potius educit, Galenus item libro quem cōscripsit de emine τὰς δὲ κῶνας ἰδὴ που καὶ ἡ ἡσίομια φησὶν τυφλάττικα, ἢ ἢ ἄσ, id est, Canes uero etiam prouerbio iactatum est, ob festinationem cæca parere: quanquam canum catulos Galenus mauid imperfectos dicit quos cecos, quum talpe proprie cæce dicantur. Animantia que fetus edunt cecos ὀλαστοῦκα uocantur Græcis, quia Latine dicas cæcipara.

Et ad finem eundem adagij, Et interim Græci grammatici dubitant quid sit Acalanthis: alij putant nomē insignis canis, deducitum παρὰ τὸ ἀκαλῶρ δῆμι, id est, quod placide curat. Sunt uerius qui suspicentur auem esse. καὶ ὡς autem tintinnabulum est, quo in adibus magnatum, et hodie in collegijs, conuocantur familiares ad officium. Alij suspicantur dictum παρὰ τὸ ἀκάλλει, id est, à blandiendo, quod notis ablandiens canis, allatrat hospites. Sic diuinant Aristophanis interpres, Etymologus, et Suidas.

Col. 458. li. 6. post uerb. ἄδωρ, Id est, Et multipotens iudicant aium homines eximium in cæteris.

Col. 459. li. 5. post uerb. profudero, Οὐδὲν πρὸς ἔσθ, Scholia exponunt, ὡς ἐπιχῆ, ἕνεκα μωδῶος, id est, temere et absque causa. Posterior uersus Græcus non constat suspicibus. Reijuctor si legamus, οὐδὲν πρὸς ἔσθ, ἢ ἀνοκῶος ἐκβαλλῶ.

Col. 463. li. 16. à fine, post uerb. piscari hamo, Id quod frequenter usuuenit ijs, qui scrutantur abditas terrene uenas, sed frequentius quā ualido dicuntur Alcumista, de quibus apud Athenæum libro sexto, uenit dicit Phalerus Demetrius, ὅτι ποδῶδες καταναλώσασκε τὰ φανερά, ἢ ἀβύσσου ἕνεκα, ἢ μὲν ἔμμεδμ, οὐκ ἔλαβον, ἢ δὲ εἶχον ἀπὸ βωλορ, id est, quod frequenter certis consumptis incertorum gratia, que se capturos spe-

rabant non ceperunt, que uero habebant abiecerunt.

Col. 465. li. penult. post uerb. Dipnosophistis.
 Quum alibi tum libro duodecimo, in quibus et illud. Sybaritas nullam artem recipere in suam ciuitatem que sine strepitu non potest exerceri, ueluti fabricum arariorum aut lignariorum ac similiarum, ne quid sit quod dormientibus obstruat. Ob eandem causam gallum gallinaceum fas non est in ciuitate dici. Alia preeterea deliciarum argumenta referre illic, si cui uacat legere.

Et ad finem eiusdem prouerbij,
 Gregorius Theologus ad Basilium simili tropo mensam luxuriantem, Alcinoi dixit: οὐκ ἔως λωποφόνου τρωπύου, ἀλλ' ἔως ἀλμύρονος τρώπευμα, id est, Non ad lotophagorum inopiam, sed Alcinoi mensam.

Col. 466. li. 12. a fine, post uerb. Siculis lautiores,
 Athenæus libro duodecimo δι' ἑσπερίων ἐπι τρώπων καὶ ἐπὶ σικελῶν τρώπευμα, id est, Celebrés sunt ob delicias et Siculorum mensæ. Addit ex Clearchi auctoritate Siculos dicere apud se mare quoque dulce esse, quod gaudeant edulij que mare porrigit.

Col. 467. li. 9. post uerb. approbare,
 Athenæus libro 14. citat Cratinum qui prælautam culinam ac bene fumantem ac suauiter olentem describens, ita loquitur. Οὐκίς τις ὡς ἕκαστος ἐπὶ τῷ χάσματι λιβαίνωτο πάλαι, ἢ μάλλον ἐπὶ σικελικῶς. id est, Habituere mi hoc uidetur aliquis in specu, Qui iura odora uendit, aut Siculus coquos. Apud eundem mox Anטיפanes quoque laudat Siculos coquos, ut arte condendi præstantes.